PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as
seguintes Portarias:

PORTARIA Nº 4.969/17
DE 24 DE JULHO DE 2.017

= Contratar temporariamente por excepcional interesse público a senhora MARCIA DA COSTA
SILVA DOS SANTOS – RG n° 27.083.103-4 e PIS/PASEP n° 12501851554, para
desempenhar em substituição as funções de Professor de Educação Básica I, a partir de
24/07/17, ministrando aulas em local e horário a ser determinado pela Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, percebendo o valor por hora/aula trabalhada, conforme Tabela de
Vencimentos do Anexo II, do Estatuto do Magistério Público Municipal, com vencimento
previsto para o último dia letivo do ano de 2.017, de acordo com a Lei Municipal n° 2.272/10,
com nova redação dada pela Lei Municipal n° 2.378/11.

= Aceitar o pedido de demissão formulado pela senhora ROSALIA DE GODEZ RIBEIRO – RG
n° 17.020.805 e PIS/PASEP n° 17020101192, ocupante do cargo efetivo de Cozinheira junto a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a partir de 24/07/17.

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso a servidora ELIANA M. DE
OLIVEIRA ALMEIDA, referente ao quinquênio de 02/06/08 a 01/06/13, a partir de 17/07/17.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 4.970/17

DE 25 DE JULHO DE 2.017

Nomear os Servidores Públicos Municipais Sr. Antônio Fernandes dos Santos, RG 6.551.534-1

e CPF 792.081.858-34, Assistente de Secretário Municipal de Geração de Emprego e Renda e

a Sra. Aline Neves Massochini Amâncio, RG 40.890.555-4 e CPF 319.141.578-50, Agente de

Crédito, como substitutos das funções desenvolvidas pelo Agente Municipal de

Desenvolvimento do Município de Bastos/SP, objeto da Portaria nº 4.901/17 de 27/04/17.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 4.971/17
DE 26 DE JULHO DE 2.017

= Remover a partir de 24/07/17, a servidora CILENE DOS SANTOS FERREIRA da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura para a Secretaria Municipal do Gabinete do Prefeito.

= Tornar sem efeito a nomeação efetuada através da Portaria n° 4.952/17, da senhora
KARLEN CRISTINA YOCO HIRAI – RG n° 32.982.566-5, aprovada em 8° lugar no Concurso
Público n° 001/15 para o cargo de Enfermeiro – PSF, em virtude do não comparecimento para
posse do cargo dentro do prazo legal.

= Remover a Servidora KATIA REGINA DE ANDRADE FERNANDES da Secretaria Municipal
do Gabinete do Prefeito para a Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 25/07/17,
percebendo de Adicional de Insalubridade em grau médio sobre o salário mínimo, enquanto
desempenhar atividades insalubres junto a Divisão de Pronto Socorro.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.